要闻 2024年11月15日   星期五

责编 李金华 美编 赵春梅 校对 韩立新2
遗失

声明

公告
◆吴敏，不慎遗失山东理工大

学教育学专业本科毕业证书及

学 位 证 书 ，毕 业 证 编 号 ：

104331200705002551，学位证编

号：1043320077466；不慎丢失江

南大学教育学原理专业硕士毕

业证书及学位证书，硕士毕业

证编号：102951200902000201，硕

士 学 位 证 编 号 ：

1029532009000201，特此声明。

关于纯素（山东）生物科技有
限公司召开股东会议的通知
  公司各位股东：根据《公司

法》及《公司章程》的有关规定，

公司将定于2024年12月05日9时

在潍坊市高新区清池街道清池

社区健康东街6500号泰和东郡

52号楼1单元1302室召开关于公

司营业执照变更经营范围的股

东会会议。之前多次通过电话、

微信等方式通知股东刘慧卿，

均未联系到本人，现发布此公

告。请全体股东准时参加股东

会，逾期不参加的，将视为放弃

对本次议案的股东表决权。本

公 司 最 终 表 决 形 成 股 东 会

决议。

纯素（山东）生物科技有限公司

      2024年11月14日

中中缝缝广广告告

受受理理热热线线：：

88119966666677

1155990055336600220033

1133660055336633998888

邮邮箱箱：：

778811559922000033@@

QQQQ..ccoomm

微微信信：：

1155990055336600220033

□潍坊日报社全媒体记者 窦浩智

        通讯员 王岳祥

　　走进昌邑市城区，一条条街道宽阔整
洁，一个个口袋公园点缀其间，顺畅行驶的
车辆，徜徉广场的人群，构成一幅幅灵动的
画面，彰显着这座城市的舒适惬意，让宜居
宜业宜游的美丽昌邑具体而实在、真实而
生动。
　　近年来，昌邑市不断提升城市建设水
平，着眼于看得见、摸得着、得实惠的“小切
口”，聚焦民生“微实事”，解锁群众“微幸
福”。
　　城市更新，既是城市的蝶变之路，更是
群众的幸福之路，加快基础设施建设步伐
始终是昌邑市每年城建的重头戏。近日，交
通街潍河大桥顺利开放通车，原限宽设施
全部拆除。“以前每次路过这里都十分小

心，生怕蹭到限宽墩，经常看到有车辆剐
蹭，造成堵车。自从大桥重新加固修缮，出
行真是方便了。”家住围子街道的马兆民
说。修缮后的大桥焕然一新，桥上车水马
龙，桥下碧水荡漾，成为潍河上一道靓丽的
风景。
  除了大桥的“拓”，昌邑市还在“断头
路”的“延”上下足功夫。在文西路和富昌街
路段的道路施工现场，运输车辆穿梭不止，
各类机械运转不停，摊铺沥青面层正在有
序进行着，预计今年12月就能建成通车。
　　为保障市民夜间出行安全，昌邑市针
对树木高大遮光路段，更换4.5米景观灯，
新建237座景观灯基础。在主要道路路口
增设中、高杆灯，交通街大桥安装栏杆灯
448套。同时，引入路灯智能控制系统，采
用光控为主、时控为辅的路灯控制方式，
根据预先设置和光线明暗程度自动控制

路灯开启和关闭，实时监控运行情况。实
施路灯智慧节能改造工程，针对高压钠
灯、金卤灯功率高、负荷大、故障频发的问
题，对城区6931盏路灯进行智慧节能改造，
更换可调功率LED光源及灯壳5812套，光源
根据实际需求亮灯4小时后自动降低功率，
节能达60%以上。
　　为解决电动自行车充电难、停放难问
题，加快小区充电桩棚建设，昌邑市对所有
小区电动车数量及现有充电桩数量进行摸
排，做到底数清、情况明，并对各小区充电
桩选址进行现场查看，投资960万余元在143
个小区规划建设电动车充电驿站437处，在
满足群众充电需求的同时，进一步降低了
安全隐患。
　　围绕提升城市品质，昌邑市还充分利
用城区闲置空间，因地制宜打造绿地休闲
场景，“全省最美健身游路线”潍水风情湿

地公园每一处都充满巧思与创意，成为了
市民健身游玩的好去处。城区61个口袋公
园的点缀，使得昌邑市建成区绿地率达到
40.2%，绿化覆盖率44.15%，公园服务半径
88.35%，真正实现了“推窗见绿，出门见园”，
将更多城市边角打造成错落有致的城市微
花园，用不断提升的城市品质为百姓带来
更多触手可及的幸福感。
　　公厕是城市文明的窗口之一。今年以
来，昌邑市将“公厕适老适幼化改造”作为
重点方向，对城区42座公厕进行提质升级，
配套第三卫生间、残疾人无障碍通道、护栏
扶手，新增热水洗手、婴儿坐便器、儿童洗
手台、智能取纸等人性化设施60余套。建成
“品质公厕”10座、“花样公厕”20座，协调临
街企事业单位对外开放50余座共享厕所，
在城区构建起15分钟、24小时全天候服务公
厕圈，为市民“方便”提供方便。

昌邑：聚焦民生“微实事” 解锁群众“微幸福”
　　本报讯 （潍坊日报社全媒体
记者 于哲）11月14日，中国潍
坊—俄罗斯莫斯科TIR国际公路
运输线路发车仪式在潍城区举行，
这也是济南海关放行的第一单
TIR国际公路运输业务。济南海
关副关长张瑞宏，副市长狄波出席
仪式并致辞。
　　狄波在致辞时指出，今年以
来，市委、市政府持续加力突破扩
大对外开放，全力以赴促进外贸稳
定增长。作为“第四物流通道”，国
际公路运输（TIR）可以为跨境贸
易往来、特别是跨境电商等新业态
提供更加方便灵活的物流方案，进
一步提升了潍坊跨境物流综合承

载能力。相关国际物流企业要抢
抓机遇，加快出口监管仓筹建，努
力打造国际公路物流全国集货中
心。我市将持续加力支持外贸固
稳提质，深化服务保障，推动更多
“潍企出海”“潍品出海”，以更高水
平对外开放助力更好潍坊建设。
　　本次仪式上，山东卡航之家现
代物流管理有限公司4台装载电子
设备类货物的货车将通过TIR国
际公路运输线路发往俄罗斯首都
莫斯科。通过TIR通关模式的赋
能，预计7天时间即可到达，对比传
统公路运输模式可节约一半的时
间 ，仅是铁路运输时间的四分
之一。

中国潍坊—俄罗斯莫斯科
TIR国际公路运输线路

发车仪式举行

　　本报讯 （潍坊日报社全媒体
记者 于菲）11月14日，市总工会
新就业形态劳动者移动体检暨“双
11”慰问活动走进山东顺路物流有
限公司（顺丰鲁晋分拨区）。
　　本次活动以“移动体检+移
动厨房+关爱慰问”的形式，为一
线快递小哥、分拣员、货车司机
送去工会组织的温暖。活动现
场，市总工会委派的移动体检车
送“检”上门，近300名快递小哥、
货车司机免费享受到“家门口”
就近体检的便捷。奎文区总工会

为新就业形态劳动者准备了暖
心护膝、水果等“双11”慰问品。
顺丰鲁晋分拨区的“工会移动厨
房”现场烹饪营养早餐，为即将
开始新一天忙碌工作的新就业
形态劳动者们送上热乎饭，暖心
又暖胃。
　　据悉，11月至12月，市总工会
“关爱新业态·致敬劳动者”移动体
检活动将持续走进全市新就业形
态劳动者集中的企业园区、工作场
站和工会驿站，预计惠及新就业形
态劳动者2000人以上。

市总工会开展新就业形态劳动者

移动体检暨“双11”慰问活动

　　本报讯 （通讯员 苗娜）近
日，寒亭区杨家埠文旅事业发展中
心开展“赢在中层赋能成长”等系
列活动，15名年轻干部相继深入辖
区各个村居，结合“我为村居办实
事”活动，帮助村民解决实际困难
30余次。
　　今年以来，寒亭区通过优化
中层结构、增强中层活力、提升
中层动能 ，建成高素质干部队
伍，持续推出“赢在中层”系列活

动 ，将工作实践和分享交流结
合，搭建起年轻干部培养的“大
舞台”。
　　寒亭区积极发动各街道、区直
部门开展中层干部“每月上讲台
每季述成绩”的活动，利用“PPT+
演讲”的形式，展开经验交流分享
和业务培训，组织中层干部登上讲
台谈学习、谈工作、谈体会，推动中
层干部政治素质、业务能力、工作
作风全面提升。

寒亭区全面提升

中层干部能力素质

　　本报讯 （通讯员 冯兴健）
为提高全市大数据系统工作人员
的专业素养，11月14日，潍坊市大
数据局组织举办2024年全市大数
据系统知识竞赛决赛。
　　决赛现场气氛紧张而热烈，参
赛选手们精神饱满、沉着冷静，凭
借扎实的专业知识在必答题、抢答
题、风险题等环节中展开了激烈角

逐。最终决出一等奖1名、二等奖3
名、三等奖5名及优秀奖10名。
　　本次知识竞赛的成功举办，不
仅为全市大数据系统工作人员提
供了一个展示自我、交流学习的平
台，也进一步激发了大家学习大数
据知识、提升专业技能的热情，为
推动全市大数据工作高质量发展
奠定了坚实的基础。

2024年潍坊市大数据系统

知识竞赛决赛举行

　　本报讯 (潍坊日报社全媒体记者
 张沁)为进一步做好街面流浪乞讨人
员及临时遇困人员救助工作，让他们安
全温暖过冬，11月13日，我市全面启动
2024年“寒冬送温暖”专项救助行动。
　　据悉，该行动将持续至明年3月，其
间，市民政局、市基本民生保障服务中心
将与公安、城管、交通、卫健等部门密切
配合，潍坊市新时代社会工作服务中心、
潍坊爱心义工公益服务中心等公益组织
的志愿者积极参与，合力帮助流浪乞讨
人员安全温暖过冬。
　　根据前期摸底排查情况，行动划
定多个重点区域，13日晚，志愿者们分
组到流浪乞讨人员可能或经常出现的
地段拉网式巡查，一旦发现疑似人员，
立即询问情况并劝其进站接受救助，
对明确不接受救助的人员，发放救助
联系卡，告知求助渠道，并送上棉衣、
棉鞋、保温壶等御寒物资。同时，重点
走访临时遇困人员关护点，实地了解
救助情况，补充冬季救助物资，充分发
挥好沿街商铺、店面的区位优势，真正
做到及时发现并第一时间提供救助线
索，进一步织密织牢流浪乞讨人员的
救助保护网。另外，市区各救助站点已
提前采购充足御寒物资、常见药品，并
将根据气温适时开放受助人员生活区
取暖设备，营造“临站如归家”的温馨
感与舒适感。

□潍坊日报社全媒体记者

          周晓晴 赵春晖

　　伴随着一场绵绵冬雨，2024至2025年
采暖季正式启动，自11月14日中午12时起，
各热力公司开始达标供热。供热首日，记
者走进城区热源厂、换热站、居民小区进
行了探访。
　　11月14日上午，记者来到潍坊市热力
有限公司热源厂看到，这里已启动了一台
高温水锅炉，锅炉内烈火熊熊，持续输出
高温水热源。在该热源厂的控制室内，多
名值守人员正在查看热源厂内供热系统

的各项供热参数和整体运行情况，目前整
个热源厂运行平稳。
　　“至13日，供水温度已经达到了60℃。”
热源厂生产经理李秀明介绍，供热系统运
行并非一蹴而就，10月底，他们就提前完
成了锅炉本体、附属设备等检修及调试工
作，并储备了12000吨煤炭，能够保证一个
月用量，为供暖季启动做好了准备。
　　当天，记者在山东高创热力有限公司
看到，该公司的智慧供热平台已启动，平台
集现场监控、数据分析、运行指导于一体，
能够使工作人员远程掌握换热站的现场情
况，就能耗、供热质量等指标进行分析。

　　在奎文区东泰花园小区换热站内，热
企工作人员正在调试换热站供热参数。目
前，该小区的二次供水温度已经超过了
35℃，工作人员介绍，如果气温继续降低，
他们将会根据天气情况把二次供水温度
继续提高。
　　记者来到潍城区上城国际小区居民
周女士家中，室内温暖舒适，温度计显示
实时温度为21℃。“这是我们搬来这个小
区的第一个供暖季，希望能过一个暖冬！”
周女士介绍，正式供暖前一天，热力公司
工作人员入户帮她打开供暖设备进行了
“排气”，还留下了联系方式，让她供暖没

有后顾之忧。
　　记者从市城管局获悉，根据《潍坊市
供热条例》，城区供热系统提前5天低温运
行，前期市城管局组织供热企业，全面细
致开展各项准备工作，完成了1100多名供
热运行维护人员岗位培训，目前已全部到
岗，确保城区供热运维力量到位。各供热
企业安排专人维护网上营业厅、微信公众
号等线上渠道，及时受理解决市民反映的
供热诉求。同时，市城管局组织各供热企
业配备供热抢修队伍58支，应急车辆、抢
修设备、抢修队伍随时待命，确保遇有供
热突发事件第一时间迅速处置。

今冬供热正式启动

　　本报讯 （潍坊日报社全媒体记者
 王瑗）11月14日清晨小雨悄然而至，预
计15日仍有分散性降水，气温变化不大，
16日至17日受冷空气影响，降雨、大风、降
温齐登场。
　　短期天气预报为，11月14日夜间到15

日白天，天气多云间阴局部有小雨，15日
清晨前后有雾或轻雾，南风短时北风2级
～3级，最低气温13℃，最高气温18℃。15
日夜间到16日白天，天气多云转阴有小
雨，南风2级～3级转北风4级～5级阵风7
级，最低气温12℃，最高气温17℃。16日夜

间到17日，天气阴转多云，北风4级～5级
减弱到3级～4级，最低气温7℃，最高气温
13℃。

  11月14日，一场降雨光临城区，让归真园洗净铅华，呈现出
江南水墨画般景象。近年来，我市不断健全绿化管理制度，大力
推行“公园+”共享模式，推动城市公园融入生态、服务、文化等元
素，涵养“千园城市”的品质内涵，极大丰富了市民的游园体验。
 　潍坊日报社全媒体记者 陆菁菁 通讯员 徐林华 摄

我市2024年

“寒冬送温暖”

专项救助行动启动

16日17日降雨大风降温齐登场

（上接1版）
  绿水青山就是金山银山。潍坊市第八
批援藏工作组正在将这片荒山变成当地发
展的资源优势、生态优势、产业优势。

一一分分栽栽、、九九分分管管，，完完善善提提升升树树木木管管护护水水平平

  “造林不易，管护更不容易。”南木林县
林业和草原局护林员队长罗布次仁表示。
防火、防牧、防砍、防毁……护林工作涉及
方方面面。

  “南木林县是农牧业大县，群众一直保
持散养牛羊的习惯，加之群众爱护树木的
意识淡薄，树木经常遭到牛羊啃噬，容易出
现非正常死亡。”援任南木林县融媒体中心
副主任的高迎伟表示。为培养群众种树、
爱树意识，援藏干部不断完善树木保护管
理办法，对新栽植树苗架设铁丝围网设施，
广泛宣传植树的重大意义，引导群众自觉
爱护、主动保护，逐步让“人人种树、人人爱
树”的观念深入人心，为生态建设打下坚实
的思想基础。

  同时，潍坊市第八批援藏工作组聚焦
提高管护制度化、规范化、科学化水平，破
除思维定式、传统惯性造成的树木损失，投
资改造提升示范区配套管涵、水渠等设施，
组建了60人的管护队伍。
  在后续管护和植树过程中，潍坊市第
八批援藏工作组会同南木林县林业部门常
态化为周边群众提供生态岗位，引导艾玛
乡柳果村成立营造林专业合作社，培养和
输出植树、管树技术人才，通过在拉萨南北
山绿化工程中传授技术经验，带动全县4000

余人务工就业，实现了“输血”与“造血”的
有机统一。
  “通过面对面培训，手把手指导，队伍
管护水平大幅提升，树木成活率一举达到
95%以上，极大地激发了群众植树的积极
性，让植树造林成为周边村庄的新时尚。”
高迎伟表示。
  守住绿水青山，就能创造价值难以估
量的金山银山。现在的南木林县正慢慢步
入绿色良性循环发展的轨道，在绿水青山
中诠释着绿色发展的真谛。

（上接1版）
　　2019年，金炳奎来到潍坊国家农综区，
成立优奈尔生物科技有限公司，组建植物
基因组分子育种重点实验室，将分子育种
技术引入西瓜品种培育，将新品培育时间
从3年缩短至1年，西瓜育种和种植技术达
到国内外领先水平。
　　“一个新品种可以造福一个民族。”金
炳奎在韩期间，利用分子育种技术培育出7
个西瓜新品种，同时解决了韩国当地西瓜
育种周期长，人力、财力投入高的问题，与
当地“新农农业”和“Nongwoo生物”合作，

每年在育种方面节约1.2亿韩元。
　　带着研究成果回国后，金炳奎对国内
西瓜主要产区进行了深入的考察和分析，
发现在巨大的市场规模下，使用的高档礼
品西瓜种子却过度依赖“洋种子”。为了破
局，金炳奎带领团队建立拥有国际先进水
平的植物基因组分子育种实验室，开展分
子育种研究工作。5年的时间里，他的研发
团队从当初的三四人发展到现在的近
20人。
　　“我们培育的‘早春蜜’品种，拉动了寒
亭区固堤街道的西瓜产值提升。”金炳奎介

绍，目前，他们已自主培育出538个西甜瓜
品种。公司与30多个国家和地区的科研机
构建立贸易往来，每年承接来自世界各地
的种子繁育订单150吨以上。同时，公司团
队的品种选育工作正在稳步进行，已经在
西瓜藤蔓矮化、功能性营养等相关方面实
现技术突破，根据影响性状的相关基因已
开发出多个分子标记，用于西瓜性状检测。
　　“公司团队共收集保存优质西瓜种质
资源1926份，包括西瓜属的7个种，建成山东
省最大的西瓜种质资源库。同时，与山东省
农科院、山东农业大学、韩国生命工学研究

院、韩国釜山大学等国内外知名研究机构
开展西甜瓜育种产学研合作，取得5项研究
成果。”说起近几年的研发成果，金炳奎如
数家珍。
　　“我愿做一颗改变世界的‘种子’。”金
炳奎笑着说。从早到晚躬身田间，第一时间
记录西瓜长势，经过实验室内无数个通宵
达旦的夜晚，金炳奎将一份份丰硕的成果
回馈给瓜农和国家。除了西瓜品质改良，他
们还成功培育出富含β-胡萝卜素和番茄
红素的功能性营养西瓜“锦橙”，具有抗氧
化、可预防干眼症和夜盲症等功效。

　　本报讯 （潍坊日报社全媒体
记者 李国栋）11月9日至10日，
2024年度潍坊市建设工程类初中
级专业技术资格考试、2024年下半
年计算机技术与软件专业技术资
格（水平）考试、一级注册消防工程
师资格考试在我市顺利举行。本次
考试，共设考场76个，参考考生
5500余人。
　　潍坊市人事考试和劳动能力
鉴定中心根据今年考试变化情况，
细化考务工作实施方案，精心组织
考务培训，厘清各个岗位、各个环
节的安全责任，差异化制定考务指
导手册，对关键环节进行特别提

醒，真正做到责任到岗、任务到人，
确保考试操作规范安全统一。同
时，强化安全保密措施，纸质试卷
流转全流程监管，同时启用基于
“北斗高精度服务”的试卷跟踪终
端，实时掌握试卷运转进度，“人防+
物防+技防”全方位保障考试安全。
　　该中心考前通过“潍坊人事考
试”微信公众号等平台发布考点地
图及温馨提示，将考试要求、出行
建议、考点导航等重要考试信息主
动推送给考生；设立暖心助考岗，
为考生提供指引、咨询等服务，尤
其为行动不便考生提供帮助，确保
考生顺利参考。

我市扎实推进

人事考试工作

  ▲潍坊市热力有限公司热源厂工作人员查看供
热锅炉燃烧情况。
  潍坊日报社全媒体记者 周晓晴 赵春晖 摄

  在奎文区东关街道民生街社区，居民家中温
暖如春。   潍坊日报社全媒体记者 张驰 摄